PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2938/2024

Assunto: Instalação de grade de proteção no "Bolsão de Estacionamento" recentemente implantado na

Estrada Municipal Theóphilo Theodoro Rezende, no Parque Linear Cassununga, no Bairro

Campo Grande.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à instalação de grade de proteção no

"Bolsão de Estacionamento" recentemente implantado na Estrada Municipal Theóphilo

Theodoro Rezende, no Parque Linear Cassununga, no Bairro Campo Grande.

Sabedores da importância do espaço apontado no parágrafo anterior,

para a parada adequada de veículos, beneficiando moradores e comerciantes da

mencionada localidade. Ocorre que, nos últimos dias foram registradas ocorrências de

ultrapassagem de veículos na área indicada para estacionar, adentrando na ciclovia

utilizada por pedestres, oferecendo riscos à integridade física das pessoas.

Foto anexa.

Diante do exposto, requeremos a colocação de grade de proteção, assim

como as instaladas em outros trechos do Parque Linear, objetivando a segurança de todos

que por ali transitam.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2938/2024 - Vereador Hernani Barreto-.-fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A